

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский институт комплексных проблем сердечно-сосудистых заболеваний»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	95	95	0	43	5	24	23	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	177	177	0	58	7	51	61	0	0
из них женщин	130	130	0	40	1	48	41	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Дополнительное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	воздействие преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	использующие ключевые	нормирующие ключевые	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	01. Общебольничный медицинский персонал																							
148/19-00010001	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00010002 А	Бухгалтер (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00010002 -1А	Бухгалтер (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ковых и электрофизиологических методов исследования																						
148/19-00060001	Заведующий лабораторией	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
07. Хозяйственный отдел																							
148/19-00070001	Командир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00070002	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00070003	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
08. Инженерно-техническая служба																							
148/19-00080001	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00080002	Инженер (по пожарной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00080003	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00080004	Инженер (энергетик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00080005	Инженер (теплотехник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00080006	Инженер (по отходам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
09. Общеклинический медицинский персонал																							
148/19-00090001	Врач-методист (по клинико-экспертной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10. Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения																							
148/19-00100001	Врач-специалист (Заведующий отделением, врач рентгенохирургических методов диагностики и лечения)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
01. Рентгеноперационная №1																							
148/19-	Врач-специалист (Врач сер-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

00100101	лечиво-сосудистый хирург)																						
148/19-00100102	Врач-специалист (Врач анестезиолог-реаниматолог)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100103	Врач-специалист (Врач-рентгенолог)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100104 А	Врач-специалист (Врач по рентгенодиагностике и лечению)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100104 -1А (148/19-00100104 А)	Врач-специалист (Врач по рентгенодиагностике и лечению)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100105	Рентгенолаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100106	Старшая медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100107	Медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100108	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100109	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
148/19-00100110	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<i>02. Рентгенооперационная №2</i>																							
148/19-00100201	Врач-специалист (Врач сердечно-сосудистый хирург)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100202	Врач-специалист (Врач анестезиолог-реаниматолог)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100203	Врач-специалист (Врач по рентгенодиагностике и лечению)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100204	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
148/19-	Рентгенолаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

00100205																							
148/19-00100206	Медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00100207	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>03. Хирургические катеты сосудистого профиля</i>																						
148/19-00100301	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
148/19-00100302 А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00100302 -1А (148/19-00100302 А)	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	13. Кардиохирургическое отделение																						
	<i>01. Операционный блок</i>																						
148/19-00130101	Старшая медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00130102 А	Медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00130102 -1А (148/19-00130102 А)	Медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00130102 -2А (148/19-00130102 А)	Медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
148/19-00130102 -3А (148/19-00130102 А)	Медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

148/19-00130103	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
14. Научно-образовательный отдел																								
148/19-00140001	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00140002 А	Инженер по научно-технической информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00140002 -1А (148/19-00140002 А)	Инженер по научно-технической информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00140003	Инженер по научно-технической информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
148/19-00140004	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15. Отделение сосудистой хирургии (20коек)																								
148/19-00150001	Врач-специалист (Заведующий отделением)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
148/19-00150002	Врач-специалист (Врач-кардиолог)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
148/19-00150003	Врач-специалист (Врач-функциональной диагностики)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
148/19-00150004	Медицинская сестра (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
148/19-00150005	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
<i>01. Рентгенооперационная</i>																								
148/19-00150101	Рентгенолаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
148/19-00150102	Медицинская сестра (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
148/19-00150103	Медицинская сестра операционная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

148/19-00150104	Самогарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18. Технический отдел																							
148/19-00180001	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00180002	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00180003	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00180004	Специалист (по радиационной безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00180005	Специалист (по метрологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00180006	Техник (по метрологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19. Планово-экономический отдел																							
148/19-00190001	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00190002	Экономист (1 категория)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00190003	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00190004	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20. Отдел кадров																							
148/19-00200001	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00200002 А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148/19-00200002 -1А (148/19-00200002	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский институт комплексных проблем сердечно-сосудистых заболеваний»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>06. Лаборатория ультразвуковых и электрофизиологических методов исследования</i>					
148/19-00060001. Заведующий лабораторией	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
<i>07. Хозяйственный отдел</i>					
148/19-00070002. Уборщик территорий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00070003. Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщик служебных помещений)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
<i>10. Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения</i>					
148/19-00100001. Врач-специалист (Заведующий отделением, врач рентгенохирургических методов диагностики и лечения)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
<i>01. Рентгеноперационная №1</i>					
148/19-00100101. Врач-специалист (Врач сердечно-сосудистый хирург)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
148/19-00100102. Врач-специалист (Врач анестезиолог-реаниматолог)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Администрация	
148/19-00100103. Врач-специалист (Врач-рентгенолог)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	

148/19-00100104А. Врач-специалист (Врач по рентгенодиагностике и лечению)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00100105. Рентгенолаборант	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00100106. Старшая медицинская сестра операционная	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00100107. Медицинская сестра операционная	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	

	режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00100108. Медицинская сестра-анестезист	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Администрация	
148/19-00100109. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
148/19-00100110. Санитарка	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
02. Рентгеноперационная №2					
148/19-00100201. Врач-	Биологический: Организовать меры,	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	

специалист (Врач сердечно-сосудистый хирург)	направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00100202. Врач-специалист (Врач анестезиолог-реаниматолог)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	постоянно	Администрация	
148/19-00100203. Врач-специалист (Врач по рентгенодиагностике и лечению)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00100204. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	

	и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)				
148/19-00100205. Рентгенолаборант	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00100206. Медицинская сестра операционная	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00100207. Медицинская сестра-анестезист	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы	Уменьшение времени контак-	постоянно	Администрация	

	труда и отдыха	та с вредными веществами			
<i>03. Хирургические койки сосудистого профиля</i>					
148/19-00100301. Санитарка	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00100302А. Уборщик производственных и служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
<i>13. Кардиохирургическое отделение</i>					
<i>01. Операционный блок</i>					
148/19-00130101. Старшая медицинская сестра операционная	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00130102А. Медицинская сестра операционная	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	

	патогенности (опасности)				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00130103. Санитарка	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>15. Отделение сосудистой хирургии (20коек)</i>					
148/19-00150001. Врач-специалист (Заведующий отделением)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
148/19-00150002. Врач-специалист (Врач-кардиолог)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
148/19-00150003. Врач-специалист (Врач-функциональной диагностики)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	

	биологическим материалом. Выполнить санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)				
148/19-00150004. Медицинская сестра (палатная)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнить санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
148/19-00150005. Санитарка	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнить санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
<i>01. Рентгеноперационная</i>					
148/19-00150101. Рентгенолаборант	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнить санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
148/19-00150102. Медицинская сестра (палатная)	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска ин-	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	

	финширования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)				
148/19-00150103. Медицинская сестра операционная	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00150104. Санитарка	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
18. Технический отдел					
148/19-00180001. Начальник отдела	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00180002. Ведущий инженер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
148/19-00180003. Инженер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
22. Лаборатория кардиоваскулярного биопротезирования					
148/19-00220001. Лаборант-	Биологический: Организовать меры,	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	

исследователь	направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)				
23. Лаборатория ультразвуковых и электрофизиологических методов исследования					
148/19-00230001. Лаборант-исследователь	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
148/19-00230002. Ведущий научный сотрудник	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
148/19-00230003. Старший научный сотрудник	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	

148/19-00230004. Научный сотрудник	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
148/19-00230005А. Младший научный сотрудник	Биологический: Организовать меры, направленные на снижение риска инфицирования персонала при работе с биологическим материалом. Выполнять санитарно-противоэпидемиологический и дезинфекционно-стерилизационный режимы, установленные в учреждении. Выполнение требований безопасности работы с микроорганизмами I-IV групп патогенности (опасности)	Снижение риска заражения	постоянно	Администрация	
24. Отдел организации инновационных и клинических исследований					
25. Кабинет трансфузиологической терапии					
148/19-00250001. Уборщик производственных и служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Администрация	
26. Отделение лучевой диагностики					
148/19-00260001. Администратор	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	Администрация	

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)


(подпись)

Евтушенко С.А.

Ф.И.О.

06.11.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель совета трудового коллектива (должность)		Ангуладзе О.П. (Ф.И.О.)	06.11.2019 (дата)
Юрисконсульт (должность)		Крутницкая Е.Ф. (Ф.И.О.)	01.11.2019 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)		Паличева Н.А. (Ф.И.О.)	05.11.2019 (дата)
Специалист по охране труда (должность)		Шугова Е.А. (Ф.И.О.)	01.11.2019 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1824 (№ в реестре экспертов)		Анжанов Сергей Сергеевич (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------------	---	--------------------------------------	--------